
1 

 

 

 

Vestavná vinotéka pod pracovní desku 

 

 

 

CLE 7 
 

Uživatelský manuál CZ 

 



2 

Nejprve bychom Vám chtěli poděkovat za důvěru projevenou skupině CLIMADIFF 
zakoupením tohoto produktu, který, jak doufáme, dokonale naplní všechna Vaše 
očekávání. Před použitím zařízení pečlivě čtěte tento návod k obsluze a 
bezpečnostní upozornění, které jsou jeho součástí 

Zařízení vám umožní přizpůsobit vaše nápoje pokojové teplotě anebo teplotě 
podávání, podle jejich charakteru. 

1. POPIS ZAŘÍZENÍ 

 

 

 
1. Dveřní závěs horní 
2. Vnitřní osvětlení 
3. Drátěná police  
4. Ventilátor s krytem 
5. Ovládací panel 
6. Skříňka 
7. Sokl 

8. Nastavitelné nožky 
9. Dveře 
10. Těsnění dveří 
11. Sklo dveří 
12. Spodní závěs dveří 
13. Madlo 

  



3 

2. TECHNICKÉ ÚDAJE A ELEKTRICKÉ SCHÉMA 

 

Vinotéka 

 

Model CLE7 

Napájecí napětí 220-240 V 

Frekvence napájení 50 Hz 

Příkon 70 W (25 °C) 

Odběr proudu 0.9 A 

Čistý objem 22 l 

Spotřeba energie 0.483 kWh/24 h (16 °C) 

Energetická třída B 

Třída ochrany I 

Klimatická třída N 

Pěnící činidlo Cyklopentán 

Čistá/hrubá hmotnost 12.58/14.08 (kg) 

Rozměry výrobku 

(Š x H x V) 

150 x 526 x 828 (mm) 

Rozměry v balení 

(Š x H x V) 

220 x 590 x 875 (mm) 

 

Typový štítek se v závislosti na modelu nachází buďto uvnitř, nebo na zadní straně 
spotřebiče a obsahuje kompletní technickou specifikaci vinotéky. 

Doporučujeme Vám, abyste si, ještě před instalací Vaší vinotéky, na tomto místě 
návodu k obsluze poznamenali jeho modelové označení, sériové i výrobní číslo, 
tak, abyste tyto informace mohli v případě budoucí potřeby (např. při 
telefonickém objednávání servisního zásahu, opravách, dotazech apod.) snadno 
a rychle dohledat. 

 



4 

 

Model/V. č./S. č.: 

 

Po instalaci a naložení vinotéky může být přístup k typovému štítku 
komplikovanější. 

 

Důležité upozornění: bez uvedení těchto údajů nelze poskytnout smysluplnou 
pomoc! 

3. DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Pro vlastní bezpečnost a pro zajištění řádné a správné obsluhy spotřebiče si, ještě 
před jeho instalací a prvním uvedením do provozu, pozorně přečtěte instrukce 
obsažené v tomto návodu k obsluze a instalaci, včetně všech bezpečnostních 
pokynů a doporučení, které jsou v něm obsaženy.  

Údržbu Vaší vinotéky musí zajišťovat kvalifikovaná a znalá osoba. 

Předcházejte škodám na spotřebiči, majetku nebo nezáměrné újmě na zdraví 
zúčastněných osob svým i jejich úplným seznámením s principy obsluhy, 
fungování a bezpečnosti spojenými s tímto spotřebičem.  

Návod k obsluze pečlivě uschovejte v blízkosti spotřebiče pro jeho pozdější využití 
vámi nebo další osobou. Při postoupení, předání nebo prodeji spotřebiče další 
osobě zajistěte, aby byl spolu se spotřebičem předán i tento návod k obsluze a 
instalaci tak, aby mohl být zajištěn jeho další bezpečný a řádný provoz a obsluha. 

Dodržujte ustanovení tohoto návodu týkající se provozu a bezpečnosti jeho 
obsluhy. Výrobce spotřebiče a jeho dodavatel nejsou zodpovědní za škody, 
způsobené instalací nebo obsluhou spotřebiče v rozporu s instrukcemi 
obsaženými v tomto návodu k obsluze a instalaci. 

Zařízení je určeno výhradně k domácímu používání a je určeno k uchovávání 
zvláštních nápojů při teplotách vyšších, než jsou skladovací teploty čerstvých 
potravin. Za žádných okolností není určeno pro skladování čerstvých potravin. 

Přesvědčte se, že napětí v elektrické síti odpovídá tomu, které je vyznačeno na 
štítku přístroje. Zařízení se musí připojit pouze k řádně zapojené a uzemněné 



5 

elektrické instalaci. Nesprávné připojení může být nebezpečné a může ohrozit 
životy a majetek. V případě jakýchkoli pochybností nechte elektroinstalaci 
zkontrolovat autorizovanou osobou. 

Aby byla zajištěna ochrana před nebezpečím, připojujte přístroj pouze do 
uzemněné zásuvky. Nikdy neodpojujte ani neodstraňujte zemnící vodič 
z připojovacího kabelu. 

Nepoužívejte žádné prodlužovací kabely. 

Provoz poškozeného zařízení (např. úderem, nárazem) anebo utrpí škodu (např. 
úderem blesku, zaplavením, nebo požárem) může být nebezpečný. Odpojte proto 
napájecí kabel a nechte zařízení zkontrolovat odborníkem. 

Nikdy nevyměňujte napájecí kabel svépomocí. Kontaktujte Vašeho dodavatele, 
anebo odbornou dílnu. 

Zařízení umístěte tak, aby po připojení do sítě byla zásuvka vždy přístupná. 
Neprovádějte stěhování plného zařízení. Mohlo by to vést k nevratnému 
poškození skříně. Elektrické součásti nesmí být přímo přístupné zvenčí, proto 
neprovozujte zařízení bez příslušného krytování. 

 Zabraňte dětem v přístupu k zařízení. 

 Neprovozujte přístroj ve venkovním prostředí. 

V případě nenadálého rozlití tekutiny (prasklá láhev apod.,) na elektrické součásti 
(motor apod.,) okamžitě odpojte přístroj ze zásuvky. 

Nikdy nenamáčejte přívodní kabel, zástrčku nebo zařízení do vody nebo jiné 
tekutiny. Nedotýkejte se jich mokrýma rukama. 

Nevystavujte zařízení zdrojům tepla ani přímému slunci. 

Nenechávejte napájecí kabel přeložený přes ostré hrany nebo dotýkat se horkých 
povrchů. 

Při odpojování zařízení netahejte přímo za kabel. 

Přesvědčte se, že podlaha pod zařízením je dostatečné únosná (jedna 75 cl láhev 
váží asi 1,3 kg). Vinotéka musí stát na rovném povrchu. Pokud musí stát na 
koberci, umístěte pod ní pevnou podložku. 

BEZPEČNOST DĚTÍ A ZNEVÝHODNĚNÝCH OSOB 

 Osoby mladší osmi let a osoby se sníženými fyzickými, psychickými nebo 



6 

smyslovými schopnostmi nebo osoby nedostatečně obeznámené s 
principy obsluhy a fungování tohoto spotřebiče jej smějí používat pouze 
pod dohledem nebo předchozí jasné a srozumitelné instrukci osobou s 
dostatečnou znalostí, zodpovědnou za jejich bezpečnost. Údržbu a čištění 
spotřebiče nelze svěřit dětem bez dozoru. 

 Obalové materiály spotřebiče po jeho vybalení odstraňte z dosahu dětí. V 
opačném případě hrozí riziko udušení. 

 Spotřebič při ukončení jeho životnosti odpojte od zdroje napětí, 
odstřihněte/odřízněte zástrčku napájecího kabelu (co nejblíž korpusu 
spotřebiče) a odstraňte dvířka tak, aby si děti nemohly se spotřebičem hrát 
a případně uvíznout zavřené uvnitř. 

 Nahrazujete-li vysloužilý spotřebič s magnetickým uzavíráním/těsněním 
novým spotřebičem vybaveným bezpečnostním zámkem/závorou na 
dveřích nebo těsnění, přesvědčte se nejprve o deaktivaci bezpečnostního 
systému nového spotřebiče tak, aby v něm v průběhu likvidace 
vysloužilého spotřebiče nemohly uvíznout děti. 

 Dohlédněte, aby si v blízkosti spotřebiče při jeho provozu nehrály bez 
dozoru děti mladší osmi let, obzvláště dbejte na to, aby nepoužívaly jako 
hračku samotný spotřebič. 

Obecné bezpečnostní pokyny 

POZOR! Tento spotřebič je určen výhradně k běžnému domácímu a podobnému použití, jako například: 

 Kuchyňských prostorách pro personál v obchodech, úřadech a jiných 
pracovních prostorách, 

 na farmách a v hotelech, motelech a podobných rezidenčních zařízeních, 

 v ubytovnách, 

 v restauračních zařízeních a provozovnách 

POZOR! Uvnitř spotřebiče nikdy neskladujte hořlavé substance, například spreje 
s hořlavými hnacími plyny.   

POZOR! Poškozený napájecí kabel spotřebiče musí být, z bezpečnostních důvodů, 
neprodleně opraven nebo nahrazen výhradně pověřeným zaměstnancem 
výrobce nebo kvalifikovaným zaměstnancem autorizovaného poprodejního 
servisu dodavatele.   

POZOR! Všechny ventilační otvory spotřebiče musí zůstat po jeho instalaci volné. 
Zajistěte, aby byl kolem spotřebiče dostatek volného prostoru pro řádnou 
cirkulaci vzduchu, obzvláště v okolí prostor vzduchových vstupů a výstupů. 

 



7 

POZOR! Nepoužívejte mechanické prostředky pro urychlení odmrazování 
s výjimkou těch, které jsou doporučeny výrobcem zařízení. 

POZOR! Za všech okolností předcházejte poškození rozvodů chladícího okruhu.  

POZOR! Ve vnitřních prostorách spotřebiče nepoužívejte elektrické přístroje a 
zařízení s výjimkou případů explicitně povolených výrobcem zařízení.  

POZOR! Chladící a izolační systém spotřebiče obsahují hořlavé plyny. Při ukončení 
jeho životnosti je proto třeba dodržet přísná pravidla bezpečnosti a k likvidaci 
spotřebiče využít služeb specializovaných center pro likvidaci vysloužilých 
elektrických a elektronických zařízení. Spotřebič, a to ani po ukončení jeho 
životnosti, nevystavujte ohni! 

CHLADICÍ MÉDIUM 

Spotřebič využívá jako své chladicí médium isobutan (R600a) – k životnímu 
prostředí šetrný, přesto snadno vznětlivý, a proto velmi nebezpečný plyn. Při 
transportech spotřebiče a jeho instalaci důsledně dbejte na to, aby nedošlo k 
poškození žádné z částí rozvodu chladicího systému. 

POZOR! NEBEZPEČÍ POŽÁRU 

Při poškození rozvodů chladicího okruhu spotřebiče:  

 odstraňte z jeho bezprostřední blízkosti zápalné zdroje a otevřený plamen.  

 řádně větrejte místnost, ve které je spotřebič instalován.  

Nepokoušejte se o změny nebo zásahy do technických parametrů spotřebiče – 
neodborné zásahy do zařízení představují výrazné riziko ohrožení zdraví uživatelů!  

Každé poškození napájecího kabelu zařízení může mít za následek zkrat a požár. 

ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST   

 Výrobce i dodavatel se zříkají zodpovědnosti za nehody a problémy 
způsobené nesprávnou nebo neodbornou instalací spotřebiče nebo jeho 
instalací v rozporu s pokyny obsaženými v tomto návodu k obsluze a 
instalaci.  

 Napájecí kabel spotřebiče nesmí být prodlužován/nastavován. K připojení 
spotřebiče k elektrické síti nepoužívejte prodlužovací šňůry, adaptéry ani 
sdružené zásuvky.  

 Před připojením spotřebiče k síti prověřte bezvadný stav síťové zásuvky. 
Připojení k poškozené nebo uvolněné zásuvce může být příčinou přehřátí 



8 

spotřebiče a jeho vznícení nebo exploze.  

 Zásuvka, která slouží k napájení spotřebiče, musí zůstat po jeho instalaci 
snadno přístupná.  

 Při odpojování spotřebiče ze sítě nikdy netahejte za samotný kabel, ale 
vždy jej pevně uchopte za zástrčku a odpojte jejím vytažením ze síťové 
zásuvky.  

 Nikdy neodstraňujte bezpečnostní – zemnící vodič!  

 Spotřebič nikdy nezapojujte/neprovozujte bez řádně instalovaného krytu 
vnitřního osvětlení.  

 Před výměnou žárovky vnitřního osvětlení spotřebič vždy nejprve odpojte 
od zdroje elektrického napětí.   

 Tento spotřebič je koncipován pro napájení jednofázovým proudem 
220~240 V/50 Hz přes předpisově instalovanou uzemněnou zásuvku.  

 Poškozený napájecí kabel spotřebiče sami neopravujte! Neprodleně 
kontaktujte autorizovaný poprodejní servis.  

 Napájecí zásuvka by měla být umístěna mimo dosah dětí v dostatečné 
blízkosti od spotřebiče tak, aby bylo možné v kterémkoli okamžiku jeho 
snadné odpojení od zdroje napětí. V případě pochybností kontaktujte 
kvalifikovaného elektrotechnika. 

Každodenní provoz 

 Uvnitř spotřebiče nikdy neskladujte hořlavé nebo vznětlivé látky, zvláště 
tekutiny. Hrozí riziko jejich vznícení nebo exploze.  

 Uvnitř spotřebiče neprovozujte jiná elektrické zařízení (výrobníky ledu, 
mixéry apod.).  

 Při odpojování spotřebiče ze sítě nikdy netahejte za samotný kabel, ale 
vždy jej pevně uchopte za zástrčku a odpojte jejím vytažením ze síťové 
zásuvky.  

 Spotřebič ustavte tak, aby nebyl exponován přímým slunečním paprskům.  

 Z bezprostřední blízkosti spotřebiče pro prevenci rizika jeho vznícení a 
požáru odstraňte všechny zápalné zdroje (svíčky, svítidla, aj zdroje s 
otevřeným plamenem).  

 Tento spotřebič je určen výhradně k přechovávání vína a nápojů.  

 Spotřebič má značnou váhu. Zohledněte tuto skutečnost při jeho 
manipulaci.  

 Je-li spotřebič vybaven zadními transportními kolečky, mějte na paměti, že 
tyto jsou určeny výhradně k usnadnění menších změn polohy. 
Nepoužívejte tato transportní kolečka k přesouvání spotřebiče na větší 
vzdálenosti.  

 Na spotřebič, ani žádnou z jeho částí/příslušenství si nesedejte ani je 



9 

nepoužívejte jako podstavce.  

 Pro ochranu uložených lahví a bezpečnost spotřebiče nepřetěžujte police 
nad uvedenou hodnotu maximálního povoleného zatížení! 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

 Před každým úkonem údržby a čištění spotřebič odpojte od zdroje 
elektrické energie.  

 Pro čištění spotřebiče nikdy nepoužívejte: kovové nástroje, parní a 
vysokotlaké čističe, těkavé kapaliny, organická rozpouštědla a substance s 
abrazivními složkami.  

 Dvířka spotřebiče otevírejte pouze v nejnutnějších případech.  

 Neurychlujte rozmrazování seškrabáváním námrazy ze stěn spotřebiče 
ostrými nebo špičatými nástroji. Použijte speciální plastovou škrabku. 

Důležité informace pro provoz zařízení 

 Abyste zajistili správné elektrické připojení, řiďte se doporučeními, 
poskytnutými v tomto manuálu. 

 Rozbalte zařízení a zkontrolujte, zda zařízení není poškozeno. Poškozený 
přístroj nepřipojujte do sítě. Informujte svého prodejce o případném 
poškození. Pro tento případ si ponechte přepravní obal. 

 Doporučujeme ponechat zařízení na místě provozu bez připojení do sítě 
po dobu 4 hodin, čímž dojde k správnému rozložení chladiva v chladícím 
okruhu. 

 Abyste zabránili přehřívání, je nutno zajistit řádnou cirkulaci vzduchu 
kolem přístroje. Řiďte se doporučením poskytnutým v tomto návodu. 

 Pro eliminaci rizika požáru dbejte, aby zařízení, nebo jeho horké části 
(kompresor, kondenzátor) nebyly v přímém kontaktu se zdí. Respektujte 
doporučení tohoto návodu. 

 Zařízení nesmí být umístěno v blízkosti radiátorů, sporáků, nebo dalších 
zdrojů tepla. 

 Zajistěte přístupnost elektrické zásuvky, v níž je přístroj připojen, také po 
instalaci zařízení. 

Doporučení pro šetrný provoz 

Pro úsporu elektrické energie:  

 Ustavujte spotřebič na vhodném místě (viz kapitola „Instalace spotřebiče“).  

 Dvířka spotřebiče otevírejte pouze v nejnutnějších případech.  

 Dbejte na optimální podmínky provozu spotřebiče včasnou a pravidelnou 



10 

údržbou např. kondenzátoru (více viz kapitola „Údržba a čištění“).  

 Pravidelně kontrolujte funkčnost těsnění a přesvědčte se, že dvířka řádně 
a dostatečně dovírají. V opačném případě neprodleně kontaktujte 
autorizovaný poprodejní servis. 

Opravy 

 Každý zásah do elektrických komponent zařízení musí být realizován 
výhradně pověřeným kvalifikovaným specialistou. Při servisních zásazích 
vyžadujte použití originálních náhradních dílů s certifikátem zaručujícím 
jejich původ.  

 Po ukončení jeho životnosti je zapotřebí využít služeb center pro likvidaci 
vysloužilých elektrických a elektronických zařízení a spotřebič zlikvidovat 
ekologickým a bezpečným způsobem. 

  

Tento spotřebič je určen výhradně pro domácí použití, kde slouží ke 
skladování a přechovávání vína. Jeho výrobce a dodavatel se zříkají veškeré 
zodpovědnosti za škody způsobené jiným než shora uvedeným způsobem 
užití spotřebiče nebo jeho užívání v rozporu s účelem, k němuž byl 
zkonstruován. 

 

 

 Pozor: nepoužívejte mechanická zařízení a jiné pomůcky pro 
urychlení procesu odmrazování, kromě těch, které doporučuje 
výrobce. 

 

 Pozor: dbejte, aby byly ventilační otvory skříně vždy volně průchozí 
a bez překážek pro proudění vzduchu. 

 

Spotřebič splňuje požadavky vyplývající ze všech relevantních evropských 
směrnic ve znění příslušných platných úprav, zvláště pak požadavky vyplývající 
z těchto směrnic: 

 2011/65/EU (ROHS) 

 2006/95/CE o elektrické bezpečnosti 



11 

 2004/108/CE o elektromagnetické kompatibilitě 

 643/2009/CE týkající se energetických štítků 

 

 

 

4. INSTALACE SPOTŘEBIČE 

Před prvním použitím 

 Spotřebič vybalte (odstraňte ochranné a obalové materiály také z interiéru 
spotřebiče) a vizuálně zkontrolujte jeho bezchybný stav. Jeví-li spotřebič 
známky poškození, instalaci přerušte a kontaktujte prodejce, u kterého jste 
jej zakoupili. Pro tento případ si uschovejte obalový materiál, v němž byl 
spotřebič dodán.  

 Před připojením vinotéky k síti ji nechte ustálit po dobu alespoň 24 hodin 
ve vertikální klidové poloze. Tímto krokem předejdete možnému poškození 
nebo poruchám funkčnosti chladicího okruhu spotřebiče v důsledku jeho 
předchozího transportu.  

 Vyčistěte vnitřní povrchy spotřebiče suchým jemným hadříkem. 

 Spotřebič postavte na pevnou podlahu s dostatečnou nosností, schopnou 
unést tíhu plně zatížené vinotéky. Pro vyvážení do vodorovné polohy 
použijte k nastavení přední nožku ve spodní části zařízení. 

 Nestavějte zařízení na přímé sluneční světlo nebo ke zdrojům tepla (kamna, 
radiátory atd.). Přímé sluneční světlo poškozuje akrylátovou barvu povrchu 
a zdroje tepla v blízkosti zvyšují energetickou spotřebu. Extrémní teplo 
nebo chlad může způsobit nesprávnou funkci zařízení. 

 Nechte vzduchové průduchy zařízení volné a zajistěte řádnou cirkulaci 
vzduchu. 

 Zařízení není určeno pro provoz ve sklepích nebo netemperovaných 
prostorách. 

 Zařízení není určeno pro venkovní provoz. 

 Pro úsporu energie umístěte zařízení do prostor se stálou teplotou mezi 
20-25 °C. Současně zajistěte kolem vinotéky volný prostor pro proudění 
vzduchu tak, aby docházelo k rozptylu tepla produkovaného při provozu. 



12 

POZOR: chraňte zařízení před hořlavinami a snadno vznětlivými látkami. 

Vestavba 

Vaše zařízení je možno použít i pro vestavbu. Níže uvedený obrázek uvádí 
potřebné vestavné rozměry a míry:  

 

 

 

NIKDY NEZAKRÝVEJTE PŘEDNÍ VĚTRACÍ OTVOR! 

 

5. PROVOZ ZAŘÍZENÍ 

Doporučujeme instalovat vinotéku do prostor s teplotou mezi 10-25 °C. Pokud je 
teplota vyšší, nebo nižší, provoz zařízení může být ovlivněn a dosažení žádaných 
teplot mezi 9-18 °C může být obtížné nebo nemožné. 

Nastavení teploty 



13 

 

 

Panel zařízení obsahuje 4 tlačítka: 

 “ ” a “ ” zvyšuje nebo snižuje nastavenou teplotu o 1 °C (teplotní rozsah 
je 9-18 °C). 

 tlačítko“ ” zapíná nebo vypíná vnitřní osvětlení vinotéky. 

 Zmáčknutím a podržením tlačítka “ ” po dobu 8 sekund zapneme anebo 
vypneme vinotéku. 

 Zmáčknutím a podržením tlačítek “ ” a “ ” současně po dobu 5 sekund 
přepínáme mezi stupnicí teplot Celsia a Fahrenheita. Při volbě stupnice 
Celsia se rozsvítí červená LED kontrolka “ ”. Při volbě stupnice Fahrenheita 
se rozsvítí oranžová LED kontrolka “ ”. 

Poznámka: 

 Tento výrobek je určen pro maximální vychlazení o 14 °C pod vnitřní 
pokojovou teplotu 25°C. 

 Pokud je vnitřní teplota prostředí kolem 25 °C nebo méně, zařízení udrží 
teplotní rozsah vychlazování v rozmezí 9-18°C. 

6. ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ 

Než započnete čištění zařízení (provádějte pravidelně), odpojte jej ze sítě vytažením napájecího přívodu 
ze zásuvky anebo vypnutím jističe příslušného napájecího okruhu. 

Doporučujeme vyčistit zařízení před prvním zapnutím a pak následně v pravidelných intervalech. 
K čištění používejte teplou vodu s přídavkem jemného čistícího prostředku a čistěte vnitřek a také 
vnějšek skříně (přední část, boky a vrchní část) Následně opláchněte čistou vodou a nechte zařízení 
vysušit před jeho připojením do sítě. Nepoužívejte abraziva a organická rozpouštědla. 

Při prvním uvedení zařízení do provozu se může objevit zbytkový zápach. V takovém případě nechte 
vinotéku běžet po dobu několika hodin prázdnou na nejnižší možnou teplotu. Chlad eliminuje zápach. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: V případě poškození přívodní napájecí šňůry ji nechte vyměnit 
kvalifikovaným servisem abyste zabránili možnému riziku úrazu. 

 



14 

POZOR: Před každou údržbou nebo opravou odpojte zařízení ze sítě. 

7. ZÁVADY A JEJICH ŘEŠENÍ 

Mnoho jednodušších problémů můžete vyřešit sami. Než zavoláte servis, zkontrolujte následující 
doporučení. 

 

ZÁVADA MOŽNÁ PŘÍČINA 

Zařízení nefunguje 

 zkontrolujte napětí v elektrické instalaci 
 zkontrolujte vypínač 

 zkontrolujte jistič elektrického okruhu, zda 
není přerušen 

Zařízení nechladí dostatečně 

 zkontrolujte nastavení teploty 

 zkontrolujte, zda teplota prostředí je 
dostatečně vysoká 

 dveře vinotéky se příliš často otevírají 
 dveře nejsou správně zavřeny 

 těsnění dveří netěsní správně 

 není dostatečný prostor kolem vinotéky 

Vnitřní světlo vinotéky nesvítí  Kontaktujte servis 

Zařízení je příliš hlučné 

 zkontrolujte, zda je zařízení postaveno 
vodorovně 

 zkontrolujte, zda uvnitř vinotéky nezůstal 
kousek kartonu nebo části obalu 

 zkontrolujte ventilátor 

Dveře se nezavírají správně 

 zkontrolujte, zda je zařízení postaveno 
vodorovně 

 Dveře byly otočeny a nesprávně 
namontovány 

 dveřní těsnění je poškozeno 

 Vinotéka se posunula, nožky nezajišťují 
vodorovnost umístění 

LED displej nezobrazuje 

 Ovládací panel je vadný 

 Vadná deska tištěných spojů  

 Vadná síťová zástrčka 
V případě těchto závad volejte servis 

LED displej zobrazuje chyby 

 Nedostatečná kvalita displeje 

 Nezobrazuje se teplota 

V případě těchto závad volejte servis 

Ventilátory nefungují 
 Řídící panel musí být vyměněn 

autorizovaným servisem 



15 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Produkt vyhovuje požadavkům Směrnice WEEE (Waste Electrical and 
Electronic Equipment) Evropské unie 2002/96/EC. Zajištěním správné 
likvidace tohoto výrobku pomůžete zabránit negativním důsledkům pro 
životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny 
nevhodnou likvidací tohoto výrobku. 

Tento symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že výrobek nepatří do 
domovního odpadu. Je nutné odvézt ho do sběrného místa pro recyklaci 
elektrického a elektronického zařízení. Podrobnější informace o recyklaci tohoto 
výrobku zjistíte u příslušného místního úřadu, služby pro likvidaci domovního 
odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili. 

Uživatel je zodpovědný za správnou likvidaci výrobku po ukončení jeho životnosti. 
Správný sběr a vytřídění vysloužilých spotřebičů a jejich likvidace vhodným 
způsobem pomáhá předcházet negativnímu vlivu na životní prostředí a umožňuje 
využít použité materiály opakovaně. 

Informace o způsobu provedení zpětného odběru použitých zařízení 

Spotřebič, který jste zakoupili, je dovážen firmou ELMAX STORE a.s. Firma je 
povinna, po jeho upotřebení, zajistit zpětný odběr a odborné odstranění, 
případně jeho využití. Pro splnění této podmínky má dovozce uzavřenou smlouvu 
s firmou ELECTROWIN a.s., která má svou síť míst zpětného odběru v celé 
republice. Seznam sběrných míst je k dispozici na internetové adrese: 
www.electrowin.cz nebo www. elmax.cz. Vyřazenou chladničku lze rovněž 
odložit do sběrného dvora provozovaného obcí v místě vašeho bydliště, případně 
ji odložit v rámci mobilního sběru nebezpečných odpadů, který obec zajišťuje 
minimálně dvakrát ročně. 

8. UPOZORNĚNÍ 

Společnost CLIMADIFF si, v důsledku konstantní snahy o zdokonalování svých 
produktů, vyhrazuje právo na změny jejich technických parametrů bez 
předchozího upozornění. Záruku na spotřebiče CLIMADIFF mohou poskytovat 
výhradně oficiální prodejci. Tento návod (ani žádnou jeho část) nelze považovat 
za záruční list. Přestože bylo vynaloženo veškeré úsilí, aby informace obsažené v 
tomto návodu k obsluze byly úplné a přesné, nejedná se o závazný dokument a 
společnosti CLIMADIFF a ELMAX STORE a.s. nepřebírají žádnou odpovědnost za 
případné technické nebo tiskové chyby nebo opomenutí. 

Tento dokument není právně závazný. 



16 

 

 

 

Výhradní dovozce: 

ELMAX STORE a. s. 
Topolová 777/2 

735 42  Těrlicko 
tel: 599 529 262 

CENTRÁLNÍ DISPEČINK SERVISU: 

tel.: 599 529 251 

 


